§. III.

In jugo Arctois gentibus imponendo, ante SVERKERI senioris tempora caute admodum & timide procedebant Rom. Pontifices. Illo vero Sceptra Svionum regente, firmiora Pontificiæ potestatis jaæta sunt funda-

re HENRICO Episc. Upsal., nec non CAROLI Svercherid. in Esthones, svasu ALEXANDRI, III.

g) Tristissimis hujus rei exemplis plenæ sunt Historiæ Regum HAQVINI Rusi, INGONIS Stenbilid. & aliorum multorum.

h) Sic maritima Patriæ Sæc. XII. & seqv. crudelissime infestarunt Esthones.

i) e. gr. ERICUS Sanctus & filius CANUTUS fraternitate Monachis juncti tam inclytam scilicet prærogativam sine dubio magni redemerunt. V. Nob. VII. DE H. Pr. C. III. S. II. §. 22. Nec hi solum Reges, certe vix quisquam fuit, qui tam pium, ut crediderunt, opus neglexerit.

fundamenta, maxime a NICOLAO Albanensi, aulæ
 Romanæ Cardinali & Legato, qui acceptis postea Pe-
 tri clavibus, nomine ADRIANI IV. inclaruit. Regis
 procerumque animos cum ad omne obsequium erga
 Christi vicarium videret paratos, concilio Lincopiae A:o
 1152. convocato, facile imperrabat, tum ut civibus,
 ne esset seditioni locus, haud amplius liceret armatis
 in publicum prodire; deinde ut Romani Pontificis su-
 premitate agnita, annum ei tributum, quod Dena-
 riū S:ti Petri, nostri vero S: Pehrs penning adpella-
 bant, publico consensu decreverint. Tandem, ut in-
 tra Regni limites esset aliquis, qui in posterum pro-
 spiceret, ne quid res Romana detrimenti, verum in-
 crementi perpetuo caperet; de Archiepiscopo ex in-
 digenis constituendo cum ordinibus Regni egit bonus
 iste NICOLAUS. Q:um vero Svecos inter & Go-
 thos non conveniret, utro loco sedem hujus Præsula-
 tus figerent, coactus est incepto tum desistere, & pal-
 lio, futuro sacerorum in Svecia Antistiti sacro, apud
 Archiep. Lundensium deposito, ipse regno excedere
 k). Quod cum Lundenses postea ita intellexerint, ut
 Svecorum Archiflaminis eorum votis muneri semper
 initiandi essent; natus est inde tantus eorum fastus, ut
 præ illis nescio quam eminentiam, non sine acerrima
 a quovis candidato facta protestatione, sibi impuden-
 ter arrogarent. Hanc tantam superbiam R. Pontifices
 subinde approbarunt, quo scilicet regnum graviori-
 bus premeretur dissidiis, quibus Romana res læta sem-
 per floruit. Jam Rex CAROLUS Sverkeri A:o 1163.

A 3

St.

k) V. Generofiss. a DALIN Sv. Hist. Tom. II. p. 87, seqq.

STEPHANUM, Monachum Alvastrensem primum suæ gentis Archiepiscopum elegit, ^{l)} electumque confirmavit ALEXANDER III. P. R. ^{m)} Clerici antem domesticum nacti Præsulem, ejus ductu & auspiciis ad potentiam aperte grassati sunt, adeo ut potestas Hierarchica, quæ antea inter parerga fuit numerata, ergo occupaverit locum, crescente indies summi hujus sacrorum Præfulis auctoritate & potentia. ⁿ⁾